
  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/36 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 5. zasedání dne 19.02.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0161/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0178-24-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0162/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) charitativním během Česko Běží Modře pořádaným spolkem Za sklem o.s., se 

sídlem Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, IČO 22901531;  

2) gurmánským festivalem a svátkem gastronomie Prima FRESH festival 

pořádaným firmou Pigs production s.r.o., se sídlem Nad Týncem 1183/42, 

Doubravka, 312 00 Plzeň, IČO 29091667; 

3) 25. ročníkem projektu na podporu cestovního ruchu TROFEO NIKÉ 2024 

realizovaným firmou FEMININE s.r.o., se sídlem K. Čapka 84/6, 792 01 Bruntál, IČO 

25963261; 

 

b) záštitu MUDr. Olgy Sehnalové, MBA, náměstkyně hejtmana, nad soutěží ve 

floristice - Moravské Zemské kolo pořádané spolkem Český zahrádkářský svaz, z. 

s., se sídlem Rokycanova 318/15, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha, IČO 00443182; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad 

Krajským kolem Středoškolské odborné činnosti pořádaným Gymnáziem J. A. 

Komenského a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, 

příspěvková organizace, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 

60371757; 

 

 

 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/36 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, 

se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, pro 

Oblastní výbor v Uherském Hradišti, z důvodu charitativní činnosti o válečné 

veterány, účasti na pietních akcích a osvětě v roce 2024 a uzavření darovací 

smlouvy, dle přílohy č. 0204-24-P05. 

 
 

3 Dohoda o dlouhodobé spolupráci Zlínského kraje s UTB 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0163/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o dlouhodobé spolupráci 

mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0219-24-P01. 

 
 

4 Návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
04.03.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R05/24 s c h v a l u j e  

 návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

04.03.2024, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0202-24-P02. 

 
 

5 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024 a 
jeho přílohy č. 1 a 2, Souhlasné stanovisko Zlínského kraje k programu 
Národního plánu obnovy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R05/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, tj. jeho přílohu č. 1 Základní sít sociálních služeb Zlínského kraje pro období 

2023–2025 a přílohu č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024; dle příloh č. 

0179-24-P02 až č. 0179-24-P04; 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/36 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje sociálních služeb 2016-2025 pro město 

Kroměříž pro účely žádosti o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy, dle příloh 

č. 0179-24-P05 a č. 0179-24-P06; 

 

2) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, dle přílohy č. 0179-24-P07. 

 
 

6 Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu včetně 
dodatků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R05/24 p o v ě ř u j e  

 službou obecného hospodářského zájmu poskytovatele sociálních služeb Zdislava 

Veselí, z.ú., IČO 26981751, tř. Masarykova 125, 698 01 Veselí nad Moravou, dle 

přílohy č. 0180-24-P02, za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na 

svém zasedání dne 04.03.2024 39. aktualizaci Přílohy č. 3 Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024; 

 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, se sídlem 

Mostní 4058, 760 01, Zlín, dle přílohy č. 0180-24-P03, za podmínky, že 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 04.03.2024 15. 

aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2024; 

 

2. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

- Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště,  

dle příloh č. 0180-24-P04 a č. 0180-24-P05, za podmínky, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 04.03 2024 39. aktualizaci Přílohy č. 

3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024; 

 

3. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú. (do 09.08.2023: Dotek z.ú.), IČO 

27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

- Global Partner Péče, z.ú., IČO 09903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 

00 Praha 86, 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/36 

dle příloh č. 0180-24-P06 a č. 0180-24-P07, za podmínky, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 04.03.2024 39. aktualizaci Přílohy č. 

3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024; 

 

4. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

dle příloh č. 0180-24-P08 až č. 0180-24-P13, za podmínky, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 04.03.2024 39. aktualizaci Přílohy č. 

3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024; 

 

5. Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 

71193430, Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, dle přílohy č. 0180-24-P14, 

za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 

04.03.2024 39. aktualizaci Přílohy č. 3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2024. 

 
 

7 Sociální věci - dotace na výkon činností sociální práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R05/24 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům pro rok 

2024; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí podat žádost o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

na rok 2024 prostřednictvím internetové aplikace OKnouze, v termínu do 

12.03.2024. 

 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/36 

8 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, plán tvorby a čerpání fondu 
investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Poradenské a krizové centrum, p.o. - pořízení vícemístného automobilu“, dle přílohy 

č. 0182-24-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2122/100/02/24/Z na akci „Poradenské a krizové centrum, p.o. - pořízení 

vícemístného automobilu“, dle přílohy č. 0182-24-P02; 

3. změnu plánu tvorby a čerpání fondu investic a odpisový plán na rok 2024 

příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, p.o., se sídlem U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281, dle příloh č. 0182-24-P03 a č. 0182-24-P04; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Poradenské a krizové centrum, IČO 0083928, k posílení zdrojů fondu investic ve 

výši 600 tis. Kč, dle přílohy č. 0182-24-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0182-

24-P06. 

 
 

9 RP27-24 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské produkce 
- schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0049/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

na závazný ukazatel 10-Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství, dle přílohy č. 

0181-24-P01; 

2. Program RP27-24 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské 

produkce, dle přílohy č. 0181-24-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o 

poskytnutí podpory včetně příloh, dle přílohy č. 0181-24-P03; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP27-

24 Podpora regionální zemědělské, potravinářské a vinařské produkce ve složení 

Ing. Zuzana Chramostová, Ing. Monika Daňková, Mgr. Lucie Škvařilová, náhradník 

Ing. Jana Koldová. 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/36 

10 Životní prostředí - projekt „Péče o chráněná území Zlínského kraje 2023 - 
2027“ - rozhodnutí o poskytnutí dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R05/24 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_030/0002308 k 

projektu „Péče o chráněná území Zlínského kraje 2023 - 2027“, vydaným 

poskytovatelem dotace Ministerstvem životního prostředí dne 01.02.2024, dle 

přílohy č. 0183-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0044/2024, dle přílohy č. 0183-24-P02, které řeší 

zapojení příjmů daného projektu. 

 
 

11 Doprava - investiční záměry, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R05/24 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) inv záměr č. 2117/110/02/24 k provedení díla „Silnice III/49725: Napajedla, most 

ev.č. 49725-1“, dle příloh č. 0186-24-P02a až č. 0186-24-P02c; 

A2) inv záměr č. 2118/110/02/24 k provedení díla „Silnice II/438: Bystřice pod 

Hostýnem - Hlinsko p/H“, dle přílohy č. 0186-24-P03; 

A3) inv záměr č. 2119/110/02/24 k provedení díla „Silnice III/4972: Zlín, ul. 

Švermova“, dle příloh č. 0186-24-P04a a č. 0186-24-P04b; 

A4) inv záměr č. 2120/110/02/24 k provedení díla „Silnice II/497: Uherské Hradiště 

- Bílovice“, dle příloh č. 0186-24-P05a a č. 0186-24-P05b; 

 

B) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 0186-

24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0186-24-P07 až č. 0186-24-P10. 

 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/36 

12 Doprava - smlouva o poskytování finančního příspěvku Zlínským krajem 
městu Vsetín - integrace městské autobusové dopravy do integrované 
dopravy Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R05/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování finančního příspěvku Zlínským krajem městu Vsetín 

za účelem zajištění dopravní obslužnosti mezi Zlínským krajem a městem Vsetín, 

IČO 00304450, dle přílohy č. 0187-24-P01. 

 
 

13 Doprava - dohoda o narovnání s dopravcem TQM - holding s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R05/24 s c h v a l u j e  

 dohodu o narovnání, jejímž předmětem je narovnání právních vztahů ve věci 

přeplatků ceny dopravního výkonu za období od 01.01.2021 do 30.04.2023, 

uzavíranou se společností TQM - holding s.r.o., se sídlem Těšínská 1028/37, 746 

01 Opava, IČO 49606395, dle přílohy č. 0185-24-P01. 

 
 

14 Doprava - projekt „Propojení D49 - I/49 přivaděč Zlín“ - udělení plné moci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R05/24 s c h v a l u j e  

 udělení plné moci Ing. Lence Struhárové Jančaříkové, Ph.D., MBA, nar. ***, bytem 

***, aby jménem zmocnitele Zlínského kraje, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, jednala v souvislosti s projektem „Propojení D49 - I/49 přivaděč 

Zlín“ s ústředními orgány státní správy na území České republiky a Státním fondem 

dopravní infrastruktury, dle znění obsaženého v příloze č. 0184-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/36 

15 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R05/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

prodeje nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. st. 481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 628 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 513, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 865 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 

- p. č. st. 519, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 2027, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 352 m2, jehož součástí je 

stavba č.p. 1028, bydlení, 

- p. č. st. 2028, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 158 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, 

- p. č. st. 2265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 172 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 

- p. č. st. 2637, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1459 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 

- p. č. 383/4, ostatní plocha, o výměře 3854 m2, 

- p. č. 383/11, ostatní plocha, o výměře 634 m2, 

- p. č. 383/13, ostatní plocha, o výměře 386 m2, 

- p. č. 383/14, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

- p. č. 383/15, ostatní plocha, o výměře 484 m2, 

- p. č. 383/16, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 

- p. č. 383/19, ostatní plocha, o výměře 1959 m2, 

- p. č. 383/29, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 

- p. č. 383/30, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 

- p. č. 383/31, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 

- p. č. 383/32, ostatní plocha, o výměře 115 m2, 

- p. č. 383/33, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 

- p. č. 383/34, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 383/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 385/1, zahrada, o výměře 202 m2, 

- p. č. 842/3, ostatní plocha, o výměře 4806 m2, 

- p. č. 842/6, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 

- p. č. 842/10, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 885/9, ostatní plocha, o výměře 406 m2, 

- p. č. 885/37, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 1644, ostatní plocha, o výměře 3301 m2, 

- p. č. 1693, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 

- p. č. 1716, ostatní plocha, o výměře 125 m2, 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/36 

- p. č. 1732, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště; 

 

2. pozemků 

- p. č. 383/1, ostatní plocha, o výměře 54698 m2, odděleného z p. č. 383/1, p. č. 

383/27, p. č. 384, p. č. 385/2, 

- p. č. 383/37, ostatní plocha, o výměře 634 m2, odděleného z p. č. 383/1, 

- p. č. 383/27, ostatní plocha, o výměře 10715 m2, odděleného z p. č. 383/27 a p. č. 

842/1, 

- díl "o", o výměře 54 m2, odděleného z p. č. 448/2, 

- díl "p", o výměře 3307 m2, odděleného z p. č. 842/1, 

- p. č. 842/2, ostatní plocha, o výměře 5541 m2, odděleného z p. č. 842/2, 

geometrickým plánem č. 3043-22/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony - dodatek k nájemní smlouvě, dodatek k podnájemní 
smlouvě, smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R05/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu mezi Správou a údržbou silnic 

Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, 

a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0215-24-P01, 

b) s uzavřením dodatku ke smlouvě o podnájmu mezi Kroměřížskou nemocnicí, a.s., 

IČO 27660532, Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, a Základní školou a Mateřská 

školou při zdravotnickém zařízení, IČO 70842884, Havlíčkova 1265/50, 767 01 

Kroměříž, dle přílohy č. 0215-24-P03, 

c) s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Statutárním městem Zlín, IČO 00283924, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odborná školou 

zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, Broučkova 372, 767 01 Zlín, dle přílohy č. 0215-

24-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „HP Střelná - oprava 

obslužné komunikace“, IZ č. 2057/030/10/23/Z, dle přílohy č. 0215-24-P06. 

 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/36 

17 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 

sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČO 47674652, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemku p. č. 1205 v k. ú. Hrachovec, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1239-256a/2023 a č. 

1239-256b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.840 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 3830/1, p. č. 3830/12, p. č. 3830/13, p. č. 3873/1, p. č. 3873/5, p. č. 3875/1 v k. 

ú. Vlachovice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 

plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2753/47, p. č. 2753/81, p. č. 2760/1, p. č. 2760/49 v k. ú. Kněžpole 

u Uherského Hradiště a v pozemcích p. č. 4526/2, p. č. 4526/11 v k. ú. Mistřice I, v 

rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, dále úpravou za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení výkonosti distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně jejího 

odstranění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 677/1 v k. ú. Němetice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 316-983/2020, 

 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/36 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3456/2 v k. ú. Šanov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 451-4398/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5130/22 v k. ú. Bánov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1503-6892/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 289 v k. ú. Ludslavice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1333-6054/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.500 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 494/12 v k. ú. Martinice u Holešova, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1474-9470/2022, přičemž pozemek p. č. 

494/12 je v geometrickém plánu označeny původním parcelním číslem p. č. 494/5. 

K přečíslování došlo na základě Ohlášení změny údajů o pozemku, kde 

geometrickým plánem č. 1468-273b/2022 byl pozemek p. č. 494/5 v k. ú. Martinice 

u Holešova rozdělen na pozemky p. č. 494/5, p. č. 494/12, p. č. 494/13 v k. ú. 

Martinice u Holešova. 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/36 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

9. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Vsetín, se sídlem Svárov 

1080, Vsetín 755 01, IČO 00304450, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování inženýrské sítě - telematického kabelu v pozemku p. č. 

3136/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 

plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

údržbou, opravami a odstraněním inženýrské sítě - telematického kabelu, 

na dobu existence předmětné inženýrské sítě; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 336/1 v k. ú. Ludslavice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1328-141c/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 313 v k. ú. Chrášťany u Hulína, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1099-88b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 2064/3 v k. ú. Hulín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3562-124b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.952 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 81/1 v k. ú. Ostrata, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 473-74_2/2023, 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/36 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.264 Kč + DPH; 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 128, p. č. 318 v k. ú. Chrášťany u Hulína, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1098-80b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.190 Kč + DPH; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 465/1, p. č. 465/3, p. č. 465/4, p. č. 465/8, p. č. 465/9, p. č. 

465/10 v k. ú. Pravčice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 1474-137b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 16.110 Kč + DPH; 

 

16. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 

21 Kvasice, IČO 17330947 a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, za podmínek, dle příloh č. 0216-24-P18 a 

č. 0216-24-P19; 

 

17. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086 a 

společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, za podmínek, dle příloh č. 0216-24-P20 a č. 0216-24-P21. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/36 

18 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - smlouva o právu provést stavbu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, dle přílohy č. 0213-24-

P02, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako 

správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 

dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0048/2024 v souvislosti s navýšením příjmů z 

pachtovného, dle přílohy č. 0213-24-P07; 

 s o u h l a s í  

 1. s přenecháním části předmětu pachtu (pozemek p. č. 1165, k. ú. Martinice) na 

základě pachtovní smlouvy č. O/0428/2023/INV uzavřené dne 11.12.2023 mezi 

Zlínským krajem a společností MARTINICE, a.s., se sídlem Martinice č. p. 205, PSČ 

769 01, IČO 25331001, do dočasného užívání třetí osobou, a to Ředitelstvím silnic 

a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,  

 

2. s přenecháním části předmětu pachtu (pozemky p. č. 1022 a p. č. 1007, k. ú. 

Martinice) na základě pachtovní smlouvy č. O/0433/2023/INV uzavřené dne 

11.12.2023 mezi Zlínským krajem a společností DOUBRAVA, s.r.o., se sídlem 

Zahnašovice 129, PSČ 769 01, IČO 49968882, do dočasného užívání třetí osobou, 

a to Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4, IČO 65993390; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, dle přílohy č. 0213-

24-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/36 

19 Národní programy podpory cestovního ruchu 2025+, stanovisko Zlínského 
kraje k nastavení podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R05/24 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s nastavením podpory veřejné infrastruktury - vytvořením 2 investičních dotačních 

programů (národní a nadregionální projekty a projekty na úrovni krajů), rozložením 

alokace na tyto 2 programy, vytvořením společného investičního dotačního 

programu administrovaného krajem a investičního programu administrovaného 

MMR ČR, navržením mechanismu krajských obálek,  návrhem podporovaných 

aktivit a jejich rozdělení mezi společný program a samostatné programy krajů, dle 

přílohy č. 0209-24-P01; 

 

2. nastavením podpory destinačních managementů - kritérií pro rozdělení alokace, 

způsobem spolufinancování projektů destinačních managementů, dle přílohy č. 

0209-24-P01. 

 
 

20 RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 
2021+“, poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 0210-24-P02, 

2. poskytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

nastavenými pravidly RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“ a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0210-24-P08 a č. 0210-24-P07; 

3. neposkytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

pravidly RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 0210-24-P09; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0047/2024, dle přílohy č. 0210-24-P12, kterým se 

zapojuje neinvestiční dotace na základě Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a 

obchodu, a zajišťuje se financování Programu podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/36 

21 RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji - schválení změny 
projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v rámci Programu RP24-23 Podpora 

karavanových stání ve Zlínském kraji: 

1. změnu projektu „Město Brumov-Bylnice – Karavanové stání“ (Registrační číslo 

žádosti RP24-23/006) Městu Brumov-Bylnice, IČO 00283819, se sídlem H. Synkové 

942, 763 31 Brumov-Bylnice, spočívající v prodloužení doby realizace projektu, dle 

žádosti v příloze č. 0211-24-P02, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi Zlínským krajem a Městem Brumov-Bylnice, IČO 00283819 dle přílohy 

č. 0211-24-P04, 

2. změnu projektu „Egoé 519 s.r.o. – Karavanové stání“ (Registrační číslo žádosti 

RP24-23/003) společnosti Egoé 519 s.r.o., IČO 04669576, se sídlem Bílovice 519, 

687 12 Bílovice, týkající se dispozičních změn projektu, dle žádosti v příloze č. 0211-

24-P03, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským 

krajem a společností Egoé 519 s.r.o., IČO 04669576, dle přílohy č. 0211-24-P05. 

 
 

22 RP28-24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji – 
schválení Programu a formuláře Žádosti  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0045/2024, kterým se přesouvají finanční prostředky 

na závazný ukazatel 21 - Průmysl, stavebnictví. obchod a služby, dle přílohy č. 0212-

24-P01; 

2. Program RP28-24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji, dle 

přílohy č. 0212-24-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace 

vč. příloh, dle přílohy č. 0212-24-P03; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP28-

24 Podpora turistických informačních center ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0212-

24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/36 

23 Školství - poskytnutí návratných finančních výpomocí z rozpočtu Zlínského 
kraje a revokace usnesení rady kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0183/R05/24 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 18.12.2023, č. 1215/R36/23, část 2 bere 

na vědomí a doporučuje, kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, a to: 

a) ve výši 4.628.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 

31 Liptál, IČO 70238499, na přípravu a realizaci akce „Dětský domov Liptál, p. o. – 

výměna zpevněných povrchů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, 

b) ve výši 21.167.880 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, 

hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 

949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ 

Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.12.2023, č. 1140/R33/23, část 2 bere 

na vědomí a doporučuje, kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 5.735.183 Kč příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a realizaci akce 

„OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, a to:  

 

a) ve výši 4.628.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 

31 Liptál, IČO 70238499, na přípravu a realizaci akce „Dětský domov Liptál, p. o. – 

výměna zpevněných povrchů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0220-24-P02, 

 

b) ve výši 21.167.880 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, 

hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 

949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ 

Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0220-24-P03, 

 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/36 

c) ve výši 5.735.183 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 

60371731, na přípravu a realizaci akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – 

Laboratoře nové informatiky“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0220-24-P04. 

 
 

24 Školství - projekty dotačního programu Ministerstva zemědělství Centra 
odborné přípravy pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0184/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace z programu 129 720 Centra odborné 

přípravy 2024 - 2028 pro rok 2024, dle přílohy č. 0190-24-P01; 

2. zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací z programu 129 

720 Centra odborné přípravy 2024 - 2028, dle přílohy č. 0190-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – Centrum odborné přípravy IX“ 

příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 

63459086, dle přílohy č. 0190-24-P03; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VI“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0190-24-P04; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“ 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0190-24-P05; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek VIII“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0190-24-P06; 

 

2. za podmínky schválení bodu 1 a), b), c), d) projektové rámce projektů: 

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – Centrum odborné přípravy IX“ 

příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 

63459086, dle přílohy č. 0190-24-P07; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VI“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0190-24-P08; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“ 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0190-24-P09; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek VIII“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0190-24-P10; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/36 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0043/2024, které řeší zajištění financování výše 

uvedených akcí, dle přílohy č. 0190-24-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, dopracovat projekt „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 

- Centrum odborné přípravy IX“, dle přílohy 0190-24-P07, do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh a předložit žádost o 

poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu pro podávání žádostí a 

dle podmínek Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 129 720 

Centra odborné přípravy 2024 – 2028 pro rok 2024; 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, dopracovat projekt „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami VI“, dle přílohy č. 0190-24-P08 do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

dotace včetně všech povinných příloh v termínu pro podávání žádostí a dle 

podmínek Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace z programu129 720 Centra 

odborné přípravy 2024 – 2028 pro rok 2024; 

 

3. ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dopracovat projekt „VOŠP 

a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“, dle 

přílohy č. 0190-24-P09 do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně 

všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh v termínu pro podávání žádostí a dle podmínek Výzvy k podání 

žádosti o poskytnutí dotace z programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024 – 

2028 pro rok 2024; 

 

4. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dopracovat projekt „SŠ zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VIII“ dle přílohy 

č. 0190-24-P10, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně všech povinných 

příloh v termínu pro podávání žádostí a dle podmínek Výzvy k podání žádosti o 

poskytnutí dotace z programu129 720 Centra odborné přípravy 2024 – 2028 pro rok 

2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/36 

25 Školství - zjednodušený investiční záměr, fondy investic, převod z rezervního 
fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0185/R05/24 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo nám. 133, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, k posílení zdrojů fondu investic ve 

výši 95.000 Kč, dle přílohy č. 0192-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2024 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, se 

sídlem Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, dle 

přílohy č. 0192-24-P03; 

b) příspěvkové organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské 

Meziříčí, se sídlem Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, dle přílohy č. 0192-24-P04; 

c) příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, se sídlem tř. 

Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0192-24-P05; 

d) příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy technické 

Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy 

č. 0192-24-P06; 

e) příspěvkové organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, dle přílohy č. 0192-24-P07; 

f) příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0192-24-P14; 

 

2. změnu plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové organizace 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, 

se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, dle přílohy č. 0192-24-

P08; 

 

3. zařazení akce „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – Pořízení vybavení do ICT učebny“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0192-

24-P09; 

 

4. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2123/150/02/24/Z na akci „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – Pořízení vybavení do ICT 

učebny“, dle přílohy č. 0192-24-P10; 

 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/36 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 914.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a 

Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, na přípravu a realizaci akce „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – Pořízení 

vybavení do ICT učebny“, dle přílohy č. 0192-24-P11; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.240.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 

pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 

221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, na přípravu a realizaci akce „VOŠPS a 

SPgŠ Kroměříž – Pořízení vybavení do ICT učebny“, dle přílohy č. 0192-24-P12; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0050/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 150 ve výši 2.154.000 Kč na zajištění finančního krytí akce 

„VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - Pořízení vybavení do ICT učebny“ v souvislosti se 

zjednodušeným investičním záměrem č. 2123/150/02/24/Z, dle přílohy č. 0192-24-

P13. 

 
 

26 Školství - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0186/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Střední průmyslová škola Zlín – Pořízení multifunkční pánve s příslušenstvím“, 

dle přílohy č. 0191-24-P02; 

b) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Modernizace učeben a kabinetů“, dle přílohy 

č. 0191-24-P03; 

c) „ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí – Pořízení koncertního křídla“, dle přílohy 

č. 0191-24-P04; 

d) „SOU Uherský Brod – Pořízení autonomního pracoviště pro měření geometrie 

vozidla“, dle přílohy č. 0191-24-P05; 

e) „SOU Uherský Brod – Pořízení tloušťkovací frézky“, dle přílohy č. 0191-24-P06; 

f) „SOU Uherský Brod – Pořízení elektrické etážové pece“, dle přílohy č. 0191-24-

P07; 

g) „Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod – Pořízení 

zařízení pro elektroerozivní drátové řezání“, dle přílohy č. 0191-24-P08; 

h) „Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod – Pořízení IT 

techniky“, dle přílohy č. 0191-24-P09; 

i) „Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod – Pořízení 

konzolové frézky“, dle přílohy č. 0191-24-P10; 

j) „SZŠ Kroměříž – Vybavení učebny informatiky“, dle přílohy č. 0191-24-P11; 

k) „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – Doplnění a obnova školního mobiliáře“, dle přílohy 

č. 0191-24-P12; 

l) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Nákup výukového a školícího systému pro 

modernizaci elektrotechnického vzdělávání“, dle přílohy č. 0191-24-P13; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/36 

m) „SŠPHZ Uherské Hradiště – Pořízení vybavení pro modernizaci odborného 

vzdělávání“, dle přílohy č. 0191-24-P14; 

n) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení“, dle přílohy č. 0191-

24-P15; 

o) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení II“, dle přílohy č. 

0191-24-P16; 

p) „SUPŠ Uherské Hradiště – Technologické vybavení produkční dílny“, dle přílohy 

č. 0191-24-P17; 

q) „DD Uherský Ostroh – Nákup automobilu“, dle přílohy č. 0191-24-P18. 

 
 
 

27 Školství - jmenování konkursních komisí pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0187/R05/24 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309, ve složení: předseda 

komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., 

MUDr. Olga Sehnalová, MBA, PaedDr. Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Ruth Vašíčková, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. Michal Kříž; 

2. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774, 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, PaedDr. Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Jaroslav Pavelka, PhDr. Vlastislav Kožela, doc. RNDr. Iva 

Burešová, Ph.D.; 

3. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský 

Brod, IČO 14450437, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Ing. 

Bronislav Fuksa, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Ing. Petr Matěk, PhDr. Vlastislav 

Kožela, Ing. Andrea Machalová; 

4. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Zlín, IČO 00559504, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, PaedDr. 

Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Václav Hájek, PhDr. 

Vlastislav Kožela, Aleš Fuksa; 

5. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, 

ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Lenka 

Sladká Mikulášková, Ing. Veronika Dostálková, PhDr. Vlastislav Kožela, Hana 

Vaškových; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/36 

6. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 00128198, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Lenka 

Sladká Mikulášková, Mgr. Vlastimil Šnajdar, PhDr. Vlastislav Kožela, Ing. Petr 

Novotný; 

7. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693, ve složení: předseda 

komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., 

Ing. Radek Doležel, PaedDr. Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, 

PaedDr. Jana Marušáková, PhDr. Vlastislav Kožela, Ing. Aranka Medková 

Pekárková, BBS, DiS.; 

8. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105, ve složení: 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, PaedDr. Zdeněk Janalík, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Miroslav Flieger, PhDr. Vlastislav Kožela, doc. RNDr. Marek Ingr, 

Ph.D.; 

9. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Vyšší odborné školy Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, PhDr. Mojmír 

Šemnický, MBA, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Aleš Kubíček, PhDr. 

Vlastislav Kožela, Věra Kubějová; 

10. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické Vsetín, IČO 00843351, ve složení: předseda komise - 

Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. 

Radim Holiš, Mgr. Hynek Steska, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Adam 

Hloch, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. Barbora Cedidlová; 

11. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534, 

ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., MUDr. Olga Sehnalová, MBA, PhDr. Mojmír Šemnický, 

MBA, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Helena Zahradníčková, PhDr. Vlastislav 

Kožela, Dan Šotkovský; 

12. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 

60371749, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové 

komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Hynek 

Steska, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Martin Dvořák, PhDr. Vlastislav 

Kožela, Tomáš Foukal; 

13. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Otakar Klímek, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. et Mgr. Monika 

Augustinová; 

14. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/36 

místo ředitele/ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, Mgr. Hynek 

Steska, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Markéta Plšková, PhDr. Vlastislav 

Kožela, Nikola Růčková; 

15. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 00545121, 

ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Hynek Steska, Mgr. Lenka 

Sladká Mikulášková, Mgr. Karla Gazdošová, PhDr. Vlastislav Kožela, Gabriela 

Lataníková; 

16. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 

13643878, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. 

Lenka Sladká Mikulášková, PaedDr. Bronislava Kudelová, PhDr. Vlastislav Kožela, 

Ing. Jan Gottfried; 

17. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové 

školy mlékárenské Kroměříž, IČO 47935936, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. 

Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej 

Zaorálek, Ing. Bronislav Fuksa, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Ing. Josef Mrázek, 

PhDr. Vlastislav Kožela, Jitka Šuhejová; 

18. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Kroměříž, F. Vančury, IČO 

47935928, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., MUDr. Olga Sehnalová, MBA, Mgr. Karel Zerzáň, 

Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. Zuzana Vaculovičová, PhDr. Vlastislav Kožela, Magda 

Holíková; 

19. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. 

Michaela Fenclová, PhDr. Vlastislav Kožela, Katarína Mikulková; 

20. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. 

Zuzana Štěpánková, PhDr. Vlastislav Kožela, Jana Havlíčková; 

21. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, ve složení: 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Bc. Hana Ančincová, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. 

Gabriela Hinnerová, PhDr. Vlastislav Kožela, Jana Šachová; 

22. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 

70859957, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla 

Titěrová, Mgr. Ondřej Nedbal, DiS., PhDr. Vlastislav Kožela, Jitka Nováková; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/36 

23. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, 

Palackého náměstí, IČO 60371668, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka 

Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej 

Zaorálek, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. Hana Škarková, PhDr. 

Vlastislav Kožela, Miroslav Vacula; 

24. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 

70238898, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové 

komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Karel Zerzáň, 

Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. Martina Chovancová, PhDr. Vlastislav Kožela, PaedDr. 

Iva Surovčáková; 

25. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, 

členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Karel 

Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. Petra Dufková, PhDr. Vlastislav Kožela, Veronika 

Frydrychová; 

26. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla, IČO 

46311131, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové 

komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina 

Hniličková, PhDr. Nataša Gmentová, Hana Kunertová, PhDr. Vlastislav Kožela; 

27. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00851809, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, Mgr. Martina Hniličková, PhDr. 

Nataša Gmentová, MgA. Rostislav Slovák, PhDr. Vlastislav Kožela; 

28. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Slavičín, IČO 44118155, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, PhDr. Nataša 

Gmentová, Mgr. Zdeněk Kozubík, PhDr. Vlastislav Kožela; 

29. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 46254331, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, PhDr. 

Nataša Gmentová, Tomáš Staněk, PhDr. Vlastislav Kožela; 

30. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 63414929, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Bc. Hana Ančincová, Mgr. Martina Hniličková, PhDr. Nataša 

Gmentová, Marek Bubeníček, dipl. um., PhDr. Vlastislav Kožela; 

31. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 00839311, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Petra 

Kašná, BcA. Hana Geržová, PhDr. Vlastislav Kožela; 

32. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/36 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Petra Kašná, 

Bc. Jana Němcová, PhDr. Vlastislav Kožela; 

33. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, IČO 

63414937, ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. 

Petra Kašná, Robert Bakala, dipl. um., PhDr. Vlastislav Kožela; 

34. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, 

ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Petra 

Kašná, Martin Baláž, DiS., PhDr. Vlastislav Kožela; 

35. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 46254552, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Petra 

Kašná, Mgr. Hana Mahdalová, PhDr. Vlastislav Kožela; 

36. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a 

Praktické školy Zlín, IČO 61716464, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka 

Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej 

Zaorálek, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Pavla Titěrová, Mgr. Kateřina Krupíková, PhDr. 

Vlastislav Kožela, Monika Mikulková; 

37. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav 

Melich, Mgr. Jana Frühaufová, MBA, PhDr. Vlastislav Kožela; 

38. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 60371773, ve 

složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav 

Melich, Bc. Marcela Zámečníková, PhDr. Vlastislav Kožela; 

39. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova a Základní školy Vizovice, IČO 61716405, 

ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav 

Melich, Mgr. Eva Bůžková, PhDr. Vlastislav Kožela, Veronika Hajdová; 

40. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691, ve složení: 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Bc. Hana Ančincová, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav Melich, 

Robert Kopp, PhDr. Vlastislav Kožela; 

41. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova Liptál, IČO 70238499, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav Melich, 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/36 

Bc. Michaela Salitrníková, PhDr. Vlastislav Kožela; 

42. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Dětského domova Zašová, IČO 60990597, ve složení: 

předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Zaorálek, Mgr. Eva Ledvinová, Mgr. Stanislav Melich, 

Bc. Iveta Sládková, PhDr. Vlastislav Kožela. 

 
 

28 Školství - platové výměry zástupkyně statutárního orgánu a ředitele 
příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0188/R05/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2024 plat: 

a) zástupkyni statutárního orgánu Základní umělecké školy Alfréda Radoka 

Valašské Meziříčí, IČO 00851914, dle přílohy č. 0189-24-P01; 

b) řediteli Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Palackého náměstí, 

IČO 60371668, dle přílohy č. 0189-24-P02. 

 
 

29 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0189/R05/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v členění: 

  

1. DOSTIHY SLUŠOVICE, z. s., IČO 22903364, se sídlem Na Bystřičce 962/2, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, ve výši 180.000 Kč na projekt Podpora dostihové 

sezóny 2024 na dostihové dráze Slušovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0205-24-P06; 

 

2. Zlínský krajský fotbalový svaz, IČO 70935882, se sídlem Hradská 854, 760 01 

Zlín, ve výši 50.000 Kč na projekt O pohár hejtmana Zlínského kraje v roce 2024 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

0205-24-P07; 

 

3. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČO 70925003, se sídlem Hradská 854, 

760 01 Zlín, ve výši 250.000 Kč na projekt Činnost Zlínské krajské organizace ČUS 

v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 

přílohy č. 0205-24-P08; 

 

 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/36 

4. Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, Valašské 

Meziříčí, Vsetínská 454, IČO 00843598, se sídlem Vsetínská 454/53, 757 01 

Valašské Meziříčí, ve výši 48.000 Kč na projekt Sportovní kroužek juda pro děti se 

sluchovým postižením a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 0205-24-P09; 

 

5. Valašský autoklub v ÚAMK, IČO 21200629, se sídlem Ratiboř 261, 756 21 

Ratiboř, ve výši 900.000 Kč na projekt 42. Valašská rally ValMez 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0205-24-P10. 

 
 

30 Program MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského 
kraje - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0190/R05/24 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0046/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

celkové výši 1.449.000 Kč na ORG 8517 - Podpora sportovní infrastruktury v rámci 

rozpočtu ORJ 150 - Fond ZK, dle přílohy č. 0206-24-P01; 

 

b) poskytnutí investičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v 

rámci Programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského 

kraje v členění, dle přílohy č. 0206-24-P02b, a uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0206-24-P03 a č. 0206-24-

P02b. 

 
 

31 Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R05/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o spolupráci při pořizování dat digitální technické mapy Zlínského 

kraje ve znění uvedeném v příloze č. 0207-24-P02 mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, a obcemi Zlínského kraje uvedenými v příloze č. 0207-24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/36 

32 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SOŠ Luhačovice – Oprava fasády, terasy a zateplení budovy Domova mládeže“; 

b) „Dětský domov a ZŠ Vizovice - snížení vlhkosti hlavní budovy“; 

 

2. investiční záměry: 

a) č. 2102/150/01/24 „Střední zdravotnická škola Kroměříž - vybudování nových 

učeben“, dle přílohy č. 0196-24-P02; 

b) č. 2114/150/02/24 „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí – 

vybudování sportovního hřiště“, dle přílohy č. 0196-24-P03; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2115/150/02/24/Z „SOŠ Luhačovice – Oprava fasády, terasy a zateplení 

budovy Domova mládeže“, dle přílohy č. 0196-24-P04;  

b) č. 2121/150/02/24/Z „Dětský domov Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity“, dle 

přílohy č. 0196-24-P05;  

c) č. 2112/150/02/24/Z „Dětský domov a ZŠ Vizovice - snížení vlhkosti hlavní 

budovy“, dle přílohy č. 0196-24-P06; 

 

4. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací na rok 2024: 

a) Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939, dle přílohy č. 0196-24-P07; 

b) Střední odborná škola Luhačovice, Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 

61715999, dle přílohy č. 0196-24-P08; 

c) Dětský domov Liptál, Liptál č.p. 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 

0196-24-P09; 

d) Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146/2, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle přílohy č. 0196-24-P10; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 3.775.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, příspěvková 

organizace, Liptál č.p. 91, 756 31 Liptál, IČO 00637939, na přípravu a realizaci akce 

„Dětský domov Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity“, dle přílohy č. 0196-24-P11; 

b) ve výši 6.007.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Palackého 

Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Husova 146/2, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843369, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Františka 

Palackého Valašské Meziříčí – vybudování sportovního hřiště“, dle přílohy č. 0196-

24-P12; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.935.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 947.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Střední odborná škola Luhačovice, Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, 

IČO 61715999, na přípravu a realizaci akce „SOŠ Luhačovice – Oprava fasády, 

terasy a zateplení budovy Domova mládeže“, dle přílohy č. 0196-24-P13; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/36 

 

7. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 13.182.000 Kč a účelového příspěvku 

na provoz ve výši 227.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939, na přípravu a realizaci akce "Střední zdravotnická škola 

Kroměříž - vybudování nových učeben", dle přílohy č. 0196-24-P14; 

 

8. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 6.000.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Dětský domov a Základní škola 

Vizovice, 3. května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, na přípravu a realizaci 

akce „Dětský domov a ZŠ Vizovice - snížení vlhkosti hlavní budovy“, dle přílohy č. 

0196-24-P15; 

 

9. rozpočtové opatření č. RZK/0051/2024, které řeší finanční zajištění akcí v odvětví 

Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0196-24-P16; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Střední zdravotnická škola Kroměříž - vybudování nových učeben“ příspěvkovou 

organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939; 

2. „SOŠ Luhačovice – Oprava fasády, terasy a zateplení budovy Domova mládeže“ 

příspěvkovou organizaci Střední odborná škola Luhačovice, Masarykova 101, 763 

26 Luhačovice, IČO 61715999; 

3. „Dětský domov Liptál - hřiště pro volnočasové aktivity“, příspěvkovou organizaci 

Dětský domov Liptál, Liptál č.p. 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499; 

4. „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí – vybudování sportovního 

hřiště“, příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369; 

5. „Dětský domov a ZŠ Vizovice - snížení vlhkosti hlavní budovy“, příspěvkovou 

organizaci Dětský domov a Základní škola Vizovice, 3. května 528, 763 12 Vizovice, 

IČO 61716405. 

 
 

33 Akce „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“ - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2116/150/02/24 akce 

„SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“, dle přílohy č. 0193-24-P02;  

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0053/2024, které řeší neinvestiční finanční nakrytí 

uvedené akce, dle přílohy č. 0193-24-P03; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/36 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“, Zlínský 

kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 

34 Sociální služby - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0194/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2061/100/10/23/Z - 01/02/24 akce „Domov pro seniory Lukov – 

stavební úpravy pro rozšíření DZR - přesun jídelen“, dle přílohy č. 0195-24-P01; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 

Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0195-24-P02. 

 
 

35 Kultura - zjednodušený investiční záměr - „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - 
zámek Vsetín - stavební úpravy terasy“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0195/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2103/090/01/24/Z na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Vsetín - 

stavební úpravy terasy“, podle přílohy č. 0194-24-P02; 

 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Muzeum 

regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574, dle přílohy č. 0194-24-P03; 

 

3. odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy 

č. 0194-24-P04; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 3.250.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na 

realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Vsetín - stavební úpravy 

terasy“, dle přílohy č. 0194-24-P05; 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/36 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0052/2024, které řeší finanční zajištění akce v odvětví 

Kultury, dle přílohy č. 0194-24-P06; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku na zpracování projektových příprav 

plánovaných akcí zařazených v rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 430.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 

Vsetín, IČO 00098574, na projektovou přípravu akce „Zámek Lešná – revitalizace 

parku a arboretum (stavební část)“, dle přílohy č. 0194-24-P07; 

b) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 

Vsetín, IČO 00098574, na projektovou přípravu akce „Zámek Vsetín – expozice ve 

věži (stavební úpravy)“, dle přílohy č. 0194-24-P08; 

c) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké náměstí 38/21, 767 01 

Kroměříž, IČO 00091138, na projektovou přípravu akce „Muzeum Kroměřížska - 

Tvrz Rymice“, dle přílohy č. 0194-24-P09; 

d) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.450.000 Kč příspěvkové organizaci 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Smetanovy sady 

179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, na projektovou přípravu akce 

„Slovácké Muzeum UH – komplexní revitalizace budovy Galerie a expozic“, dle 

přílohy č. 0194-24-P10; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle upřesněného požadavku Odboru kultury a 

památkové péče po konzultací s Odborem investic pro akce: 

 

1a) „Zámek Lešná – revitalizace parku a arboretum (stavební část) “; 

1b) Zámek Vsetín – expozice ve věži (stavební úpravy)“ 

pro příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574; 

 

2. „Muzeum Kroměřížska - Tvrz Rymice“ 

pro příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138; 

 

3. „Slovácké Muzeum UH – komplexní revitalizace budovy Galerie a expozic“ pro 

příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem 

„Muzeum regionu Valašsko p. o. - zámek Vsetín - stavební úpravy terasy“ 

příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace se 

sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/36 

 

2. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u investičních akcí, a to pro: 

a) příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na akci „Zámek Lešná – revitalizace 

parku a arboretum (stavební část)“ a na akci „Zámek Vsetín – expozice ve věži 

(stavební úpravy)“; 

b) příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na akci „Muzeum Kroměřížska - 

Tvrz Rymice“; 

c) příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, na akci 

„Slovácké Muzeum UH – komplexní revitalizace budovy Galerie a expozic“. 

 
 

36 Aktualizace směrnice SM/69 - Řízení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0196/R05/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/69/03/24 - Řízení projektů, dle přílohy č. 0198-24-P01. 

 
 

37 Informace o výsledcích kontrolní činnosti za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0197/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 souhrnné vyhodnocení plnění plánovaných akcí a výsledků kontrolní činnosti za rok 

2023, dle přílohy č. 0199-24-P01. 

 
 

38 Zplnomocnění vedoucí oddělení majetkoprávního a správy majetku odboru 
ekonomického 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0198/R05/24 o d v o l á v á  

 zplnomocnění vedoucí oddělení majetkoprávního a správy majetku Odboru 

ekonomického Krajského úřadu Zlínského kraje k jednání jménem Zlínského kraje 

jako vlastníka nemovitostí a k podepisování dokumentů z těchto jednání 

vyplývajících dle plné moci ze dne 20.01.2023, schválené Radou Zlínského kraje 

dne 16.01.2023, usnesením č. 0035/R02/23, uvedené v příloze č. 0201-24-P01; 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/36 

 z p l n o m o c ň u j e  

 vedoucí oddělení majetkoprávního a správy majetku Odboru ekonomického 

Krajského úřadu Zlínského kraje k jednání jménem Zlínského kraje jako vlastníka 

nemovitostí a k podepisování dokumentů z těchto jednání vyplývajících dle plné 

moci uvedené v příloze č. 0201-24-P02, a to: 

 

1. k podepisování stanovisek vlastníka nemovitostí ve vlastnictví kraje vyjma 

majetku předaného k hospodaření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. a vyjma 

nemovitostí ve vlastnictví kraje nacházejících se v území SPZ Holešov v případech, 

kdy je tento majetek dotčený při stavebně-správním řízení a v řízeních s tím 

souvisejících, v případech podávání připomínek a námitek v procesu územního 

plánování měst a obcí Zlínského kraje, při řízeních souvisejících s digitalizací 

katastrálních operátů a vytyčování hranic pozemků, při řízeních o pozemkových 

úpravách a při dalších správních řízeních,  

 

2. k podepisování souhlasů s instalací zařízení třetích osob za účelem užívání 

nemovitostí ve vlastnictví kraje oprávněnými subjekty vyjma majetku, předaného k 

hospodaření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., vyjma nemovitostí ve vlastnictví 

kraje nacházejících se v území SPZ Holešov a vyjma majetku, který je užíván pro 

činnost krajského úřadu a je vymezen v bodě 1. druhého výroku usnesení Rady 

Zlínského kraje č. 1070/R26/06 ze dne 11.12.2006, a to pouze v případech bez 

zřízení práva služebnosti, kdy zařízení třetích osob je nezbytnou součástí služby 

poskytované uživateli těchto nemovitostí a staveb a v případech kdy na souhlas 

navazuje smlouva o nájmu nebo o výpůjčce na dobu určitou maximálně do dvou let. 

 
 

39 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0199/R05/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v 

oblasti doručování mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 

761 90 Zlín, a Českou poštou, s. p., IČO 47114983, se sídlem Politických vězňů 

909/4, 225 99 Praha 1, dle přílohy č. 0200-24-P02; 

 

2. uzavření Dohody o vypořádání závazků ze smlouvy o dílo akce „Úprava prostor a 

doplnění vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy – část B“, číslo 

smlouvy D/3592/2023/KŘ ze dne 08.06.2023, mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a společností 4mont elektric s.r.o., IČO 

07087896, se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0200-24-P03; 

 

3. uzavření Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny v LDS na 

napěťové hladině NN mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 

761 90 Zlín, a Teplárnou Zlín s.r.o., IČO 08803455, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

650, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0200-24-P04. 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/36 

 
 

40 Svěření rozhodování o uzavírání dohod o ochraně důvěrných informací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0200/R05/24 s v ě ř u j e  

 vedoucímu Odboru informačních a komunikačních technologií Krajského úřadu 

Zlínského kraje rozhodování o uzavírání dohod o ochraně důvěrných informací 

předávaných třetím osobám a oprávnění uzavírat tyto dohody jménem Zlínského 

kraje. 

 
 

41 Doprava - rozpočtové opatření - navýšení finančních prostředků pro ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0201/R05/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2024, 

kterým dochází k navýšení finančních prostředků příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje v celkové výši 250.000 tis. Kč, dle přílohy č. 0223-

24-P01. 

 
 

42 Sociální věci - výsledek výběrového řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0202/R05/24 s c h v a l u j e  

 výsledek výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Sociálních služeb 

Vsetín, příspěvkové organizace, IČO 49562827, na základě zápisu z jednání 

výběrové komise, dle přílohy č. 0224-24-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.03.2024 pana Mgr. Karla Matochu, MBA na pracovní místo ředitele 

Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 

0224-24-P02; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2024 plat řediteli Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové 

organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0224-24-P03. 

 



  R05/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/36 

 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


